
Divat vagy egészség?

Idén, sok év óta elõször sokak örö- téli örömök elé néztek. A Vállusiak 
mére annyira befagyott a Balaton, egy napig nem tudtak iskolába jönni 
hogy  he tek ig  l ehe te t t  r a j t a  (szegények!).
korcsolyázni. Sokan ki is használták Persze mi is feltaláltuk magunkat, 
a lehetõséget  iskolai és családi elõkerültek a szánkók, hócsatákat 
kereteken belül is. Voltak lenn az vívtunk az udvaron, s a kézilabda-
osztályok és a  napközisek is . kapu õrei is valahogy megváltoztak. 
Balaton-györökön és Keszthelyen Hárman is  biztosít ják hogy ne 
még jégkarnevált is rendeztek. kerülhessen labda a hálóba. Ráadásul 

Aztán a nagy hideg után olvadni érdekes figurák (azt mondják, a 
kezdett a tó jege, s már azt hittük, kapusok mind bogarasok). Hát  
hogy vége a télnek, amikor megindult õnekik is van egy fura tulajdonságuk: 
a hóesés. Elõször irigykedve olvadékonyak. 
hallgattuk a híreket, hogy Zala De amíg a hideg kitart, õk is 
megyében, de még a környékünkön is biztosan teszik a dolgukat!
egyre nagyobb a hó. Igaz, gondokat is 
okozott az áram- és vízellátásban, de Dóra+ a szerkesztõ
ettõl függetlenül a gyerekek újabb 

Gondolom, nap mint nap sokan 

állnak reggel a ruhásszekrény elõtt 

azon gondolkozva, mit vegyenek föl 

aznap. A pamut pulcsit vagy a meleg 

kötött pulcsit?

Ahogy a mostani diákokat 

láthatjuk, többen a pamut pulóver 

mellett döntenek. Úgy öltöznek fel, 

mint tavasszal. Egy vékony póló, és 

egy vékony pulcsi. A derekuk fele is 

kilátszik. Pedig reggelente -10 fok 

van így január elsõ napjaiban. 

Ráadásul szünetekben az udvaron 

a diákok felén nincs kabát. Olyan is 

akad, aki rövid ujjú ruhában 

mászkál. Pedig biztos, hogy fáznak, s 

csak azért nem öltözködnek fel, mert 

így a menõ.

De megéri lengén öltözni a hideg 

ellenére is? Néhányan megússzák egy 

egyszerû náthával, belázasodhatnak, 

de egy tüdõgyulladást is „összeszed-

hetnek”. Ha gyenge a szervezetünk, 

könnyebben lehet  e lkapni  a 

betegségeket, a közelgõ influenzát. 

Az sem kizárt, hogy a helytelenül 

öltözködõ egész életében bánni fogja, 

hogy fontosabb volt neki a divat, 

mint a saját egészsége.

Réka
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A könyv egy Jean nevû lányról 
szól, aki nagyon utálja a nevét, de ha 
ez nem lenne elég, a becenevét, ami 
Jinx, még kevésbé szereti. Mert a 
Jinx átkot jelent, olyan átkot, ami 
balszerencsét hoz. Ez a balszerencse 
mindenhová követi Jinx-szet. Ezért 
nagyon örül, hogy a nagynénjéhez 
költözhet New York-ba, ahol talán 
nem üldözi a balszerencse. De még 
jobban boldog azért, mert maga 
mögött hagyhatja azt a felfordulást, 
amit a kisvárosban okozott. Persze 
errõl szó sem lett, mert ugyanolyan 
balszerencsés maradt, mint ko-
rábban. A tetejében pedig ott van az 
unokatestvére, Tory, aki nem nagyon Amikor elõször megláttam ezt a 
örül, hogy Jinx ideköltözött. Jinx könyvet a könyvtárban, bevallom, 
elõbb-utóbb rájön Tory sötét titkára. nem nagyon tetszett. Fura a 

De talán a balszerencséje sem a borí tója ,  nem olyan,  amit  
véletlen mûve, és lehet, hogy ez az, általában szoktam olvasni. De 
amire a szükség órájában számíthat.mivel az író (Meg Cabot) a ked-

venceimhez tartozik, ezért ezt 
Noni kölcsönöztem ki. Nem is bántam 

meg. 
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fûtés drága, ezért jobb, ha nem is 
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JinxMeg Cabot:

TOP 10 a'la Dedi
I. Billy Talent: Fallen Leaves

II. Billy Talent: River Below

III. Sum41: Still Waiting

IV. Sum41: The Hero 

V. Billy Talent: Red Flag

VI. Billy Talent: Devil in a Midnight

VII. Linkin Park: Papercut

VIII. Linkin Park: In the End

IX. Linkin Park: Numb

X. Slipknot: Wait and Bleed
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-Tényleg gyakoriak voltak a te szer reggel 8-tól kb. fél 12-ig, azután 
idõdben bukások? délután 2-tõl 4-ig. Télen a két tanítás 
-Igen, elég gyakran elõfordult. Voltak között nem mentünk haza, hanem 
olyan diákok, akik csak négy osztályt vittünk magunkkal enni és a maradék 
jártak ki, mert otthon sokat kellett ne- déli szünetet játékkal töltöttük. Isko-
kik segíteni, és ezért vagy nem tudtak latáska helyett egy szatyrunk volt, pár 
vagy nem is akartak tanulni, mert embernek csak kukoricacsuhéból , 
abban az idõben még a szülõk sem ezt vagy rongyból hajtogatva, ebben vit-
tartották fontosnak. tük a palatáblát, a palavesszõt és a 
-Volt egyenruhátok? könyveket. 
-Nem volt. Év vége felé, nyáron már 1-2. osztályban órák elõtt imád-
általában mezítláb jártunk iskolába. koznunk kellett, 3-6. osztályban egy, 
-Körülbelül ugyanakkor lett vége a a közülünk kiválasztott vigyázó fel-
tanévnek, mint most? ügyelete mellett az egyszeregyet kel-
-Igen, június elején. A mi idõnkben lett végigmondanunk.
nem volt osztálykirándulás. Év végén Év közben karácsonykor és húsvétkor 
lementünk a Szent Mihály-hegyre. kaptak a szüleink értesítõt, ezt hívták 
Ott is jól éreztük magunkat, sokat ját- évközi értesítõnek. Bizonyítványt pe-
szottunk. Nem kellett ahhoz messze dig ugyanígy év végén kaptunk.
menni és több napra, hogy jól szó- -Milyen büntetések voltak?
rakozzunk. -Ha valaki valamit nem tudott, akkor 
-Milyen körülmények között folyt a ki kellett térdelni a tanító úr mellé. Ha 
tanítás? valaki rosszalkodott, az körmöst ka-
-Az elsõ két osztály egy teremben pott. A vesszõt, amivel megütöttek 
tanult, Szijjártó Vince tanár úr mellett. bennünket, körbe szoktuk faragni, így 
A 3-6. osztály pedig egy nagyobb a verésnél mindig eltörött -emlékezett 
teremben Horváth Imre tanár úrral vissza nevetve.
együtt. A termekben fával fûtöttek. Zsolti
Egy nap kétszer kellett menni, egy-

Éheznek a madarakBeszélgetés a régi iskoláról
Idén is eljött a tél. 
Ilyenkor a madarak 
melegebb terüle-
tekre költöznek, 
amirõl már sokat 
hallottunk. De van 

néhány faj, amely jól bírja a hideget, 
így télen is nálunk marad. Ilyenek 
például a cinkék és a verebek. Ha té-
len kinézünk az ablakon, láthatjuk, 
amint ülnek a kerítésen, vagy egyik 
fáról a másikra szálldosnak. Mind 
nagyon aranyosak így, de ahhoz, hogy 
életben tudjanak maradni a nagy 
hidegben, elegendõ élelemre van 
szükségük. Errõl általában nekünk, 
embereknek kell gondoskodnunk, 
mert a természetben ilyenkor kevés a 
táplálék. Elég, ha kirakunk a madár-
etetõnkbe néhány magot, és gyümöl-
csöt. Nekünk ez igazán nem kerül 
sokba, hiszen némi szalonnabõrrel, 
amit máskor a szemétbe dobunk, 
szintén etethetjük õket. Õk nagyon 
örülnek neki, és már tudják, hol 
találnak eleséget. Így legközelebb is 
hozzánk jönnek, ha éhesek, és 
gyönyörködhetünk bennük.
Etessük hát õket, és ha tavasszal 
madárcsicsergést hallunk, gondoljunk 
csak bele, hogy mi segítettünk nekik 
átvészelni a telet!

Benigna

Az én nagypapám 1927-ben született, Vonyarcvashegyen. 1933-tól járt 
iskolába. Akkor még csak hat osztály tanult itt, õk is két teremben, s a 
mostani iskola helyén egy jóval kisebb épület állt. Ez nagyon érdekelt 
engem, ezért kíváncsian hallgattam a történeteit.

Bizonyítvány 1934-bõl

Ez a vulkanikus sziget Indonéziában, 
a Szunda-szorosban található. A maga 
36000 körüli áldozatával eltörpül az 
1556-os nagy kínai földrengés mellett. 
Ez a vulkán nem véletlenül tudhatja 
magáénak a „minden idõk legnagyobb 
vulkánkitörése” címet. Augusztus 26-án 
nagyobb robbanássorozat rázta meg 
Rakatát. Ezeket a lökéseket még Dél-
Ausztráliában is érezték, amellett több 
kisebb vulkán is kitört a sziget 
közelében. Az óceán hõmérséklete 
emelkedett. A hullámok, amiket a 
rengések produkáltak, sok kikötõ 
melletti falut mostak el. A 20 
köbkilométernyi törmelék okozta, hogy 
Dél-Amerikában kék volt a déli nap, 
Hawaiin zöld a napnyugta.  Ennek 
helyén úgynevezett „Krakatau gyer-
meke” nevû kis vulkanikus sziget alakult 
ki.

Levente

A Krakatau kitöréseA Krakatau kitörése
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az  hu ng ar ik um . M ár  minket a fûtés lekap- szeteké és a társadalom-
régebben utaltam rá, hogy csolásával, teendõjét meg- tudományoké a fõszerep. 
az amerikai emberek több- spékelve egy kis fenye- Lassan két hete  lépe tt 
sége érzések és érzelmek getéssel. Lehetséges, hogy hivatalba az új elnök.  

Az ünnepeket két magyar nélkül él, így a karácsony 
cserediákkal töltöttem az legfontosabb mozzanata 
Egyesült Államok legöre- az volt, hogy mindenki, de 
gebb városában, St. Augis- fõleg a kutya jól mutat-e a 
tineban. Az egyre romló fényképen. Meghit tség-
hangulatot magyar éte- nek semmi nyoma. Egy 
lekkel és süteményekkel magyar cserediáklány be-
próbáltuk feldobni, de az fogadóanyuká ja  hívo tt  
amerikában beszerezhetõ meg minket a téli szünetre, 
kivétel nélkül mûanyag de késõbb rájöttünk, hogy 
alapú hozzávalók miatt csa kis  udv ari ass ágb ól.  
nem sült ki semmi jó a Tombol a gazdasági vál-
dologból, bármennyire is ság, és a fûtés drága, ezért 
unjuk már a hamburgert. jobb, ha nem is kapcsoljuk 
Az elvileg házi készítésû be - közölte a házigazda. 
süteményemmel sikerült Ezek után már a szó szoros 
rekonstruálnom a majd- értelmében futkosott a hi-
nem minden otthoni ház- deg a hátamon. A szil-
tartásban fellelhetõ, a veszter ünneplése mond-
nagyszülõk ballagásáról  hatjuk, hogy rosszabb nem 
emlékként ránk maradt, is nagyon lehetett volna. 
egykor jobb idõket látott, Befogadóanyukánk egye-
de már kõvé dermedt ha- Meglátjuk, hogy az õ 
muban sült pogácsát. szótárában milyen értel-
Olyan, mint szenteste nem mezés található a szabad-
létezik, de mi megpró- ság szónál, amivel csúfol-
báltunk úgy tenni, mintha ni szokták az országát. 
lenne. A jelképes aján- A kintlétemnek több mint a 
dékok osztására 24-én este dül várta az újévet, de az a tengeren túlon így kí- fele letelt. Túlélem-e a 
került sor. A meglepe- volt a probléma, hogy nem vánnak boldog újévet? maradékot? Ha legköze-
téseket a Mikulás hozza, várta meg. Depresszójából A város kimondottan han- lebb is jelentkezem, akkor 
ezért nem is jön 6-án, de felocsúdva este fél 10-kor gulatos, ritkán látni erre- talán nincs nagy baj, 
mint tudjuk ugye, a rendre utasított minket, felé régi házakat, múzeu- hacsak nem, mint már 

„Mikulásnap” hogy most már, ha lehet, mokat és utcákat. A szó- posztumusz.
halkabban beszélgessünk, rakozási lehetõség a fiata-
mert õ nem tud így aludni, lok számára viszont itt is Jocika
sõt a legjobb lenne, ha nem kimerül a moziba járás-
is beszélgetnénk.  Ezek  ban. Természetesen a fil-
után maradt az udvar, de mek korhatárosak, amit a 
merész módon bekap- jegyvételnél figyelembe is 
csoltuk a fûtést, hogy mire vesznek. Legidõsebb ré-
megunjuk a nagy „mu- vén én voltam a gyám.
latozást”,  legyen le- Az iskolában véget ért az 
he tõ sé gü nk  ki ol va dn i.  elsõ szemeszter, így lassan 
Vendégszeretõ házigaz- két hete új tantárgyak 
dánk olyan mélyen aludt imitálásával töltöm az idõt 
még éjjel kettõkör is, hogy a gye rmekmegõrzõben.  
félóránként meglepett Továbbra is a mûvé-

Kevés olyan dolog van 
itt, ami elvileg meg-
egyezik az otthoni 
szokásokkal, de a ka-
rácsony és a szilveszter 
ugyanaz - gondoltam 
én -, de rá kellett jön-
nöm, hogy mégsem.

Üzenet a tengeren túlról

Tombol a gazdasági válság, és a fûtés 
drága, ezért jobb, ha nem is 
kapcsoljuk be - közölte a házigazda.
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Komolyan kezdem már unni, hogy 
mindig i lyen óriás i  képte-
lenségekrõl, és embertársaink 
szegénységi bizonyítványairól kell 
írnom. De hát ez van. Ha már ilyen 
a világ…

Sajnálatos és megdöbbentõ ese-
ményrõl értesültünk pár hete. Egy hétfõ 
reggel a hatodik osztály szokatlan 
állapotban találta az énektermet. 
Ismeretlen tettes, vagy tettesek letép-
kedtek kettõt a falon lévõ plakátok kö-
zül. Az egyiket teljesen, a másikat is csak 
pár rajzszeg tartotta. Megkérdeztem 
Jutka nénit, hogy mit gondol errõl.

-Tulajdonképpen mekkora a kár?
-Amint láthatod, mind a két képet 

vissza tudtuk tenni, de szakadtak, és már 
nem olyan szépek. Ági néni annak idején 
sokat dolgozott velük, nem örülök, hogy 
ez történt.

-Tetszik tudni már, hogy kik 
voltak?

-Mikor pénteken elmentem, még 
minden rendben volt. Utána volt itt egy 
hittanóra, és semmi más. Esetleg bejö-

jembe, hogy hogyan pattanhat ki hetett valaki a néptáncosok vagy a ze-
valakinek ilyen az agyából. Kifejezetten nekarosok közül, de biztosat nem tudok.
képtelen ötlet: Köszönöm a tanárnõnek a felvi-

„Te, figyelj! Gyere, menjünk, tépjük lágosítást. Sajnos senki sem tud többet.
le az énekterem tablóit!” Elég morbid, Nekem erõsen úgy tûnik, hogy 
nem? Szerintem az!sohasem fog kiderülni, hogy ki tette. 

Egyébként engem meglepett, hogy Nem azért, mert senkit sem érdekel, 
nem kavart nagyobb port az eset. hanem azért, mert senki sem tud semmit. 
Valószínûleg a többség észre sem vette, Az iskola szinte üres volt, és senki sem 
hogy történt valami. A népdalok fajtáit volt a közelben. 
ismertetõ plakátok ott vannak a Hogy is láthatott volna bárki bármit! 
helyükön. Senkinek sem tûnt fel, hogy Csak azt tudjuk, hogy nem a huzat volt. 
kicsit szakadtabbak, mint voltak.Ez egyértelmûen látszott a papíron. Az 

Úgyhogy, kérem szépen, vonjuk le a erõs légáramlat egy rántással tépte volna 
következtetést: megint beigazolódott az le õket, nem minden rajzszegrõl külön-
a tény, hogy embertársaink nem mindig külön. Úgyhogy a tettes szégyellje 
teljesen normálisak. Tisztelet a magát! Nem tudom mi értelme volt 
kivételnek természetesen.ennek. Gondolom semmi… 

Egyszerûen az a tény sem fér a fe- Dóra

Már megint a vandalizmus

„Tanár néni, nem hoztam el a 

füzetemet!” vagy „Tanár úr, nem 

tudtam készülni órára!” Ezek a 

mondatok nap mint nap elhangzanak 

iskolánkban, többnyire pontlevonás, 

mérgelõdés a „jutalmunk” érte.

(Arról már nem is beszélve, hogy a megszólítás 
után a „kérem” szót illenék beilleszteni! - a 
szerkesztõ megjegyzése)

De miért csináljuk ezt? Miért nem 

pakoljuk össze a táskánkat rendesen, 

hiszen csak egy mozdulat beletenni a 

többi tanszer közé pl. a füzetünket, 

mégis mennyi felesleges munkát 

úsznánk meg vele! Akikre ez igaz 

(mármint azokra, akiknek majdnem 

rendszeres a lecke ill. felszere-

léshiányuk), azokra azt mondjuk, hogy 

felelõtlen.

Tökéletesen illik rájuk ez a kifejezés? 

Hiszen tévedni emberi dolog. Az is lehet, 

hogy az illetõ elvesztette a taneszközét. 

Ilyenkor illik rá a címben leírt szó, mert 

ez nem a tévedése, hanem a hanyagsága 

miatt következett be. (Na azért az sem 

akármi, hogy valaki félévkor elveszíti a 

felszerelését!) Ugyanez igaz akkor, ha 

rendszeresen fordul elõ a hiány.

A felelõlenség persze másban is 

érzékelhetõ, van, aki a telefont nem 

kapcsolja ki tanórán vagy zavarja 

társait a figyelésben.

Igyekezzünk odafigyelni dolgainkra, s 

egyszer talán elérjük azt is, hogy egyik 

szótárban se szerepel a címbeli 

könnyelmûséget kifejezõ szó!  

Dóczi Martin

„Tanár néni, nem hoztam el a 

füzetemet!” vagy „Tanár úr, nem 

tudtam készülni órára!” Ezek a 

mondatok nap mint nap elhangzanak 

iskolánkban, többnyire pontlevonás, 

mérgelõdés a „jutalmunk” érte.

De miért csináljuk ezt? Miért nem 

pakoljuk össze a táskánkat rendesen, 

hiszen csak egy mozdulat beletenni a 

többi tanszer közé pl. a füzetünket, 

mégis mennyi felesleges munkát 

úsznánk meg vele! Akikre ez igaz 

(mármint azokra, akiknek majdnem 

rendszeres a lecke ill. felszere-

léshiányuk), azokra azt mondjuk, hogy 

felelõtlen.

Tökéletesen illik rájuk ez a kifejezés? 

Hiszen tévedni emberi dolog. Az is lehet, 

hogy az illetõ elvesztette a taneszközét. 

Ilyenkor illik rá a címben leírt szó, mert 

ez nem a tévedése, hanem a hanyagsága 

miatt következett be. (Na azért az sem 

akármi, hogy valaki félévkor elveszíti a 

felszerelését!) Ugyanez igaz akkor, ha 

rendszeresen fordul elõ a hiány.

A felelõlenség persze másban is 

érzékelhetõ, van, aki a telefont nem 

kapcsolja ki tanórán vagy zavarja 

társait a figyelésben.

Igyekezzünk odafigyelni dolgainkra, s 

egyszer talán elérjük azt is, hogy egyik 

szótárban se szerepel a címbeli 

könnyelmûséget kifejezõ szó!  

Dóczi Martin

(Arról már nem is beszélve, hogy a megszólítás 
után a „kérem” szót illenék beilleszteni! 

)
- a 

szerkesztõ megjegyzése

Felelõtlenség

Hamarosan (február 21-én) itt az 

iskolai farsang ideje. Gondolom, a 

fõbejárat díszítésébõl is jól látszik.
Biztosan minden osztály lázasan 

készül, hogy minél érdekesebb, 

szórakoztatóbb produkcióval lépjen 

fel a rendezvényen. Kíváncsian 

várjuk, s addig is jó felkészülést 

kívánunk mindenkinek!
a szerkesztõk

PADTÁRS
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Nekem a tél rõl a  karácsony, a ózonpajzs elvékonyodása miatt több 
hógolyózás, a szánkózás és egyéb téli sugárzás éri a földet. Emiatt változott 
idõtöltések jutnak az eszembe. Sajnos az meg a hõmérséklet, és emiatt kezdtek el 
elmúlt években nem esett a hó, vagy ha olvadni a sarkvidékeken a jéghegyek, és 
esett is, nem maradt meg huzamosabb emiatt nincs hó! És miért kezdett 
ideig. Gondolom, a gye-rekek jobban elvékonyodni az ózonpajzs? A levegõ-
élveznék a szánkózást, mint egy esõ szennyezés miatt, ami a gyárakból, az 
áztatta nap utáni pocsolyafürdõt. autókból és egyéb ipari dolgokból 

De kérdezem én, hová tûnt akkor a áramlanak ki. 
hó? Nyugodjatok meg, nem húzok Próbáljunk meg egészségesen élni, és 
kockás sapkát, nem szerelem fel ma- nem tönkretenni a környezetünket, mert 
gamat különbözõ méretû nagyítókkal, és láthatjátok, mi lett a felelõtlen viselkedés 
nem indulok el kideríteni, hol van a hó, hatása! Több éve nem esett olyan hó, ami 
de azért kíváncsi lennék arra, hogy tartósan megmaradt volna. 

Ezt a rejtélyt hamar kiderítettem, így minek a hatására tûnt el a mi kedvelt 
mellõzhetem a kockás kalapot és a havunk. 

Az én véleményem szerint mindez a nagyítókat. 
globális felmelegedés hatása, ami 

Dezsõigencsak a mi lelkünkön szárad. Az 

Múltkor a tévében láttam egy éredekes, 
mobiltelefonnal felvett videót, melyen 
az látható, hogy egy 14 év körüli gyerek 
befekszik a sínek közé, és nagy 
kiáltozások közepette megvárja, míg 
átrobog felette a gyorsvonat. Utána a 
társa odamegy hozzá, megdicséri 
„hõsies tette” miatt, aztán vége szakad a 
felvételnek. 
Kérdezem (ha feltesszük, ne adj' Isten 
eredeti ez a kisfilm), megéri ez? Vajon 
kifizetõdõ-e az, egy pár perces nevetés (ill. 
hidegrázás) miatt emberéleteket koc-
káztattak? Egyáltalán mi késztette ezeket 
a kölyköket erre? A szüleik mit szóltak 
hozzá? Biztosan õk is elítélték ezt a „kis 
tréfát”, de az is meglehet, hogy a rossz 
családi légkör késztette õket erre a megle-
hetõsen veszélyes tettre. Vagy talán a bizo-
nyítási vágy? Az utóbbi itt, iskolánkban is 
elõfordul, hiszen nemegyszer hallottam 
ehhez hasonlókat: „Úgy sem mered 
megverni” vagy ne legyél már ilyen 
gyáva!” stb.
Akinek ez szól, megmozgatja egy kicsit az 
önérzetét, és ennek hatására meg is teszi a 
„rábízott feladatot”. Itt kezdõdik a 
probléma, aminek már gátat szabni nehéz, 
így marad a másik megoldás: a megelõzés. 
Tegyük mi is ezt, mert nem tudni, nem a 
következõ „játék” lesz-e tragikus ki-
menetelû!

Dóczi Martin

Játék és élet

t a t n i .  E z  a  eddig a jég fölött volt, most a jég alatt 
j é g h o k i .  D e  van. A pályát lyukakkal látták el, ahol 
n e m  a k á r - a játékosok harminc másodper-

A foci, kosár és kézilabdán kívül milyen ám, hanem az a fajta, amit cenként levegõt tudnak venni. A ka-
még nagyon sokféle sportág lé- nem a jégen, hanem a jég alatt szo- puk fejtetõn vannak felszerelve a jég 
tezik. Közülük sok olyan, amit nem kás játszani.  Most biztos azt gon- alatt. A korong közvetlenül a jég alatt 
biztos, hogy mindenki ismer. Ezek- doljátok, hogy ezt a sportot csak úszik. A játék három részbõl áll, egy 
bõl szeretnék nektek egyet bemu- „õrültek” játsszák, de akár hi- rész pedig tíz percbõl. Persze a já-

szitek, akár nem, vannak annyian, tékosok különleges ruhákkal vannak 
hogy 2007-ben meg tudták belõle ellátva, de oxigénmaszk nélkül 
rendezni az elsõ játszanak. Mind-
világbajnokságot. össze egy bíró fi-
Ezért talán ér- gyel a víz alatt, 
dekes lenne töb- akinek viszont 
bet tudni róla. v a n  o x i g é n -

A sportot 2005- maszkja. A játék 
ben találták fel közben mindent 
Ausztriában. Összeolvasztja a búvár- szabad, csak a  másik úszósze-
kodást és a hokit. müvegét lehúzni nem. 

Egy csapat mindössze kettõ fõbõl Ahogy itt olvashattátok, még na-
áll. Egy ember nem maradhat a pá- gyon sok ismeretlen dolog van, ami-
lyán - jobban mondva a pálya alatt-, rõl csak keveset vagy egyáltalán nem 
több, mint kettõ percet. Hiszen a kö- tudunk. Ezért mindig legyünk nyi-
zel nulla fokos vízben nem is lehetne tottak, mert csak így fogjuk tudni 
hosszabb ideig kibírni. A pálya megítélni, hogy mi a jó és mi a rossz!
nagysága megegyezik az ismert ho- Tabea
kipályáéval, csakhogy ezt 180 fokkal 
elforgatták. Szóval, minden ami 

A jéghideg verseny

KÖRNYEZETSZENNYEZÉS
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A rendõr igazoltatja a csa- társának: Mától napi 25 órában 
vargót: -Ha kitalálod, mennyi ka- fognak dolgozni! Két szöszi beszélget:
-Milyen iskolai végzettsége kaós csigát vettem, tiéd -Ezredes úr, a nap csak 24 -Te, én azt nem értem, 
van? lehet mind a kettõ. órából áll, jelentem! hogyha villámlik, elõbb 
-Semmi. Analfabéta vagyok. látom a fényt és csak egy 
-Mi maga? idõ után hallom a hangját. 
-Analfabéta. Szerinted miért van ez 
-Betûzze, kérem! így?

-Te hülye! Hát nem tu-
Megáll két rendõr egy dod, hogy a füled hát-
pékségnél. Bemegy az 

rébb van, mint a sze-egyik, majd egy pár perc 
Ezredes az újoncokhoz: -Nem baj közlegény, majd med?múlva kijön. Odaszól a 
-Maguk semmirekellõk! egy órával korábban kelnek!

Padtárs

Tolltartó

Ti okosak vagytok?

.

Feleletmentesítõ jegy a 2008-2009-es tanév második  félévére

Félévente tantárgyanként, csak egy jegyet használhat fel 
szóbeli felelet esetén mindenki. 
Az óra megkezdése elõtt tisztelettudóan add át tanárodnak!

Irodalom:…………             Szám. techn.:………
Német:……………              Nyelvtan:…………  
Történelem:……….          Biológia:…………   
Matematika:……….          Földrajz:…………   
Kémia:……………               Fizika:……………  
Technika:…………             Körny. ism.:………  
Ének:…………….                

 A jegy tulajdonosa: 

NEVESS VELÜNK!

Kösd össze a számokat!

Helyezd el a felsorolt szavakat az ábrában! A 
kijelölt sávban a vicc poénját olvashatod!

Mi az? Nagy, zöld, és ha rád ugrik a fáról, 
meghalsz?
KÉTBETÛSEK: ág, et, le, ma, óm
HÁROMBETÛSEK: emu, era, kád, ria, riz
NÉGYBETÛSEK: aláz, alul, árat, dodi, kazs
ÖTBETÛSEK: kazia, rakat
HÉTBETÛSEK: beáradó, irgalom

A

L

Á
Z

ZD

I

Játssz velünk!!!
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Q B J E H Û I T A L O S D O B O Z E R F 
Í K A P S K W Z Õ K V B T Ü L P C Y M Á 
Ü V E G P O R J F L Ú J S Á G P A P Í R 
B V L F É M B N S G C S U L Í R V K Q A 
S F E V K P A P Í R S U T Z É G H N J D 
L Ü M G E O T E V S Z E L E K T Í V N T 
O S Y U D S H Ú K V G P E L J Z A D F O 
M L E J A Z G T Z K Õ H R J S Z N F Ö L 
T O J Á S T A R T Ó M C A L R T Ú H K A 
A Û R P F H J L A Í Y É K A R T O N S J 
L A S W O K L P Ó R E R Ó R N J T S Ö S 
A B P E T P A L A C K U H T G V S P B Y 
N K H K C S O M A G O L Ó A N Y A G N L 
Í P Õ U M L P F Z T N Q D S R E M U X U 
T T P H K U S V G I Z Ú X T R B V M C P 
Á A W B N S T R A R E W Z Y X F G I I Ú 
S T G Y Ó G Y S Z E R M A R A D É K O T 
M M K I Û D J V C D V Ó L P H T R C Z K 
T L C H P O D Z A Q W T B L D R S H R J 
G Z G Y Û J T Õ S Z I G E T U T J Z E T

(de sajnos szükség van rá) . Úgy gondolom, érdemes 
Sajnálatos módon az is- volt fáradozni a kérdõív el-

kolai eseményekrõl sem szí- készítésével és kitöltésével, 
vesen értesültök ilyen mó- hiszen így remélhetõen job-

szokott rendszeresen olvasni.  t é l i  s züne t  don. Legalábbis ezt a követ- ban tetszik nektek az újság. 
Gondolom, inkább újságot. u t á n i  h é t e n  keztetést vontuk le abból, Ha bármi épkézláb ötlete-
Már ahogy a társaim könyv-Aminden felsõs hogy ez a témakör az utolsó tek, kérdésetek, észrevétele-
olvasási kedvét ismerem. osztályból „letámadtunk” elõtti helyen végzet t. Ezt tek van, jelezzétek nyugodtan 
Ennek ellenére örömmel iskolaújság lévén nem hanya- a szerkesztõség bármely tag-hat embert, és a kezébe 
töltött el ez az eredmény. golhatjuk el. jának! Ne feledjétek: ez az új-nyomtunk egy kérdõívet. 

A többség legszívesebben Volt egy kérdésünk a té- ság értetek van, nektek szól!Azért vetemedtünk erre, 
humoros írásokat olvasna, vémûsorokkal kapcsolatban Remélem, elnyeri a tetszé-mert érdekelt bennünket, 
tehát igyekeztünk erre kon- is, legtöbben a sorozatokat ír- seteket!hogy mi érdekli legjobban 
centrálni. Több-kevesebb si- ták be elsõnek. Van egy kis Dóraolvasóinkat. Természete-
kerrel. Nem igazán értettük, ellentmondás az olvasási és a sen ezt nem azért ké- mit gondoltok humorosnak, tévézési szokások között, bár szítettük, mert unatkoz- ezért igyekeztünk többféle ez csak statisztika: a cikkek-

tunk, hanem azért, mert viccet becsempészni. nél a természetrõl szólók a 
érdekelt minket a véle- A második helyen a rejt- negyedik helyre, a filmeknél 
ményetek. Súlya van an- vények végeztek. Ennek örö- a második helyre kerültek. 
nak, amit az olvasóink mére beraktunk másfél oldal Utána sorban a vetélkedõk és 
mondtak. Ami azt illeti, feladatot. Remélem, elnyeri a a talk show-k jöttek. Utolsó 
érdekes eredmények szü- tetszéseteket! helyen a híradók végeztek, 

Legkisebb sikere a problé-lettek. ami szerintem cseppet sem 
mamegoldó írásoknak volt, Én furcsállom, hogy a meglepõ.
ezeket igyekszünk mellõzni megkérdeze t tek  60%-a  

Keresd meg a 19 hulladékgazdálkodással, sze-
lektív hulladékgyûjtéssel kapcsolatos kifejezést! 
A szavakat balról jobbra, illetve felülrõl lefele 

olvasva találhatod meg. Sok sikert a kereséshez!

Varázslatos kép Szórejtvény

Ha ügyes vagy, megtalálod a képen az indítókulcsot, 
hogy elindulhasson az autó.

Megkérdeztük...

PADTÁRS
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